



ETIKA TURISTIKOAREN ERREGISTROA

REGISTRO DE ÉTICA TURÍSTICA DE EUSKADI

15 de abril de 2026

**BASQUE
TOUR**

*turismoaren euskal agentzia
agencia vasca de turismo*



**EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO**

TURISMO, MERKATARITZA
ETA KONTSUMO SAILA
DEPARTAMENTO DE TURISMO,
COMERCIO Y CONSUMO

**EUSKADI
BASQUE COUNTRY**

2025 urtean zehar, Turismo Euskadi Kode Etikoan parte hartu duten entitateak eta 2026eko apirilak 15an ospatu zen Etika Komitean balioztapena jaso dutenak, Euskadiko Etika Turistikoaren Erregistroan ofizialki sartu dira:

* berriak

Las entidades que a lo largo del año 2025 han participado en el Código Ético de Turismo de Euskadi y que han sido validados por el Comité de Ética de Euskadi celebrado el 15 de abril de 2026, se han incluido oficialmente en el Registro de Ética Turística de Euskadi:

* nuevas

ARABA

AIARALDEA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
AIARALDEKO KUADRILLA- CUADRILLA DE AIARALDEA	0000001
ARTOMAÑA TXAKOLINA	0000002
ARTZINIEGA MUSEOA	0000003
AUTOBUSES ONIEVA	0000004
CASA RURAL GARABILLA	0000005
CASERÍO IRUARITZ	0000006
GORBEA TABERNA	0000008
ILUNTZE KAFE	0000009
MUSEO TALLER SANTXOTENA	0000011
OFICINA DE TURISMO DE AMURRIO	0000012
APARTAMENTOS TURISTICOS SATIABERRI	0000347
ARCOS DE QUEJANA	0000348
RESTAURANTE ABIAGA	0000349
RESTAURANTE BIDEKO	0000350
TORRE DE MURGA	0000351
CASA RURAL SIERRA SALVADA	0000534
PUNTO DE INFORMACIÓN TURÍSTICA LAUDIO TOPAGUNE	0000536
BODEGA ASTOBIZA	0000636
MUSEO DEL LICOR	0000637
PETRAENEA CASA RURAL	0000638
BURUTXAGA HESTEBETEA	0000734
GARATE	0000735

MARITIERRA	0000736
SOLOITZA	0000737
ALDAMOLI LANDETXEA	0000738

ESTRIBACIONES DEL GORBEA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
APARTAMENTOS CASA LAFUENTE	0000014
APARTAMENTOS RURALES HAIZATU	0000015
ATXETA GAZTA	0000016
BAIAS GARAGARDEGIA	0000017
CENTRO DE INTERPRETACIÓN PARQUE NATURAL DE GORBEIA (SARRIA)	0000018
EUSKAL BUZTIGINTZA MUSEOA (OLLERÍAS)	0000019
HOTEL RESTAURANTE LA CASA DEL PATRÓN	0000020
ITURRIETA SAGARDEGIA	0000021
MINIATURE EXPERIENCE	0000022
OFICINA DE TURISMO DE GORBEIALDEA	0000023
ULLE GORRI BASERRIA	0000024
ULLE GORRI TRAVEL	0000025
ZUIA CLUB DE GOLF	0000026
ZUIA PLAZA KAFE	0000027
AGROTURISMO ATXARMIN	0000352
ARÁNDANOS ATXINETA BASERRIA	0000353
IRURI GAZTANDEGIA	0000354
HONTZA EXTREM	0000355
HOTEL PALACIO DE LUKO	0000356
MI CASTILLO DE ARENA	0000357
GOIKURI BASERRIA	0000537
RESTAURANTE HOTEL NAGUSI	0000538
ZUIA SUITES	0000639
VINOTECA ARLOBI ATERPE BEREZIA	0000640
CUADRILLA DE GORBEIALDEA	0000739
BENTAZAR	0000740
HÍPICA GOPEGI	0000821
ATABAKA JATETXEA	0000822
EKI TABERNA	0000823

LLANADA ALAVESA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
AIZKORRI ARATZ	0000028
BAR MENDIBIL	0000029
CASA RURAL LECEA	0000030
EL VENTORRO	0000031
LA CASA VIEJA	0000033
PARADOR DE ARGOMANIZ	0000034
SAT OLANO	0000036
INGURU ABENTURA	0000358
LAUTADA PUZLE ROOM	0000359
LEGAIRE ETXEA	0000360
CASERIO MARUTEGI	0000539
OFICINA DE TURISMO DE LA LLANADA ALAVESA	0000641
ZADORRA ETXEA	0000741
CASA RURAL MIRADOR ARDEA MENDIZUR	0000742
ARABAKO LAUTADA KUADRILLA	0000743
ESCUELA VASCA DE PARAPENTE	0000824

MONTAÑA ALAVESA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
CASA RURAL GAZTELUBIDEA	0000037
IZKI GOLF	0000038
CENTRO DE INTERPRETACIÓN DE LA VÍA VERDE DEL FERROCARRIL VASCO-NAVARRO	0000039
PARQUE NATURAL DE IZKI	0000040
RUMIN ENEA	0000642
NATOURING TURISMO, COMUNICACIÓN Y MEDIO AMBIENTE S.L.	0000643
CASA RURAL ARRIAGAETXEA	0000644
AGROTURISMO MARIVI	0000645
CR LA CASA DE NUESTRO ABUELO	0000744
CUADRILLA DE MONTAÑA ALAVESA	0000745
OFICINA DE TURISMO DE MONTAÑA ALAVESA	0000746
XIMENETXE	0000825
KANPEZUKO ATERPEA	0000826
KANPEZUKO UDALA – AYUNTAMIENTO DE CAMPEZO	0000827

RIOJA ALAVESA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
BODEGAS LOZANO	0000041
BODEGAS LUIS CAÑAS	0000042
HOTEL HOSPEDERÍA DE LOS PARAJES	0000043
HOTEL EGUREN UGARTE	0000044
RUTA DEL VINO DE RIOJA ALAVESA	0000045
THABUCA WINE TOURS	0000046
ESPACIO GASTRONÓMICO VILLA-LUCÍA	0000047
VIÑEDOS Y BODEGAS DE LA MARQUESA VALSERRANO	0000048
EL DESTINO + TOP	0000361
BODEGAS IZADI	0000362
BODEGAS OSTATU	0000363
BODEGAS VALDELANA	0000364
CASA RURAL LA MOLINERA ETXEA	0000365
HOTEL VIURA	0000366
OFICINA DE TURISMO DE ELCIEGO	0000367
BODEGAS BIDEONA	0000540
BODEGAS LOLI CASADO	0000541
CUEVA DORRETXE	0000542
AGROTURISMO SEÑORÍO DE LAS VIÑAS	0000646
BODEGAS FAUSTINO	0000647
BODEGAS CAMPILLO	0000648
SASAZU SERVICIOS ENOTURÍSTICOS	0000649
ENOTAXI	0000650
THE ONE WINE	0000747
HOTEL SILKEN VILLA DE LAGUARDIA	0000748
OFICINA DE TURISMO DE LABASTIDA/BASTIDA	0000749
BODEGAS BAIGORRI	0000828
BODEGAS AMADOR GARCÍA	0000829
AMELÌ RIOJA TOURS	0000830
VALDEMAR BODEGA Y VIÑEDOS	0000831
BODEGAS LAS ORCAS	0000832
HOTEL PACHICO	0000833

VALLES ALAVESES

Entitatea
Entidad

Erregistro Zkia.
Nº de registro

AVENTURA SOBRÓN	0000049
AZALA, ESPACIO DE CASA RURALEACIÓN Y ALOJAMIENTO RURAL	0000050
CAMPING ANGOSTO	0000051
CASA RURAL CASTILLO DE PORTILLA	0000052
CASA RURAL MADERA Y SAL	0000053
CASA RURAL ZABALLA	0000054
CASERÍO MONTEHERMOSO	0000055
CENTRO DE INTERPRETACIÓN PN VALDEREJO	0000056
CASA RURAL TIERRA Y MADERA	0000057
ELAI ETXEA	0000058
GAUBEKO EKHA	0000059
EKOETXEA AÑANA- SOBRÓN	0000060
OFICINA DE TURISMO COMARCAL DE AÑANA	0000061
OFICINA DE TURISMO DE VALDEGOVÍA	0000062
TORRE PALACIO DE ORGAZ	0000063
CASA RURAL OSINGAIN	0000368
CUADRILLA DE AÑANA	0000750

VITORIA-GASTEIZ

Entitatea
Entidad

Erregistro Zkia.
Nº de registro

ABAIENEA	0000064
AINHARBE GUÍAS- TURISMO SOSTENIBLE	0000066
APARTAMENTOS DIVÁN	0000068
APARTAMENTOS IRENAZ	0000069
FIDELIZA_GRUPO XABIDE	0000070
FUNDACIÓN CATEDRAL SANTA MARÍA	0000071
HOTEL HITO	0000072
HOTEL JARDINES DE ULETA SUITES	0000073
LA ESCOTILLA	0000074
OFICINA DE TURISMO DE VITORIA-GASTEIZ	0000075
PALACIO DE CONGRESOS EUROPA	0000076
PERRETXICO	0000077
BEINKE PROYECTOS TURÍSTICOS Y CULTURALES	0000370
LA GRANJA DE VITORIA	0000371
ARTEA - EUSKADI TOURS	0000372
GUIARTU EXPERIENCIAS TURÍSTICAS	0000373

GENUINE SPAIN / GENUINE EUSKADI	0000374
HOTEL CENTRO VITORIA	0000375
KALEARTE TURISMO Y CULTURA	0000376
LA CASA DE LOS ARQUILLOS	0000377
AITOR DELGADO TOURS	0000544
EBIKEVIALKI	0000545
NIREA HOTEL	0000546
FAUNEANDO	0000548
HOTEL VAS VITORIA	0000549
ÁLAVA MEDIEVAL / ERDI AROKO ARABA	0000550
KORA GREEN CITY	0000651
INUA VIAJA I ORGANIZA	0000652
TOLOÑO	0000653
TOLOÑO SELECCIÓN	0000654
CRISTINA MARTÍNEZ GONZÁLEZ	0000655
RESTAURANTE ANDERE	0000656
RESTAURANTE VIRGEN BLANCA JATETXEA	0000657
NH CANCELLER AYALA VITORIA	0000658
GALEMYS	0000751
GARBIÑE DILLA RABILERO	0000752
LURBIDE	0000753
AISIA	0000754
DREAMS EUSKADI TURISMO RESPONSABLE	0000755
MICOLOGÍA PARA TODOS	0000756
SEAVI WORKSPACE	0000757
ASOCIACION MONTES SOLIDARIOS	0000834
GASTEIZ ON	0000835
ASADOR ORIO ERRETEGIA	0000836
ASADOR LA SIDRE	0000837
RESTAURANTE IKEA	0000838

BIZKAIA

BARAKALDO

Entitatea
Entidad

Erregistro Zkia.
Nº de registro

EDURNE PUERTA SEGURA	0000839
AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO - ECT. BARAKALDOKO UDALA	0000840
OFICINA DE TURISMO BARAKALDO BEC	0000841
BILBAO EXHIBITION CENTRE - BEC!	0000842

BILBAO

Entitatea
Entidad

Erregistro Zkia.
Nº de registro

ATRAE, AGENCIAS TURÍSTICAS RECEPTIVAS ASOCIADAS DE EUSKADI	0000078
BILBAO TURISMO (BILBAO EKINTZA EPEL) - OFICINA DE TURISMO GUGGENHEIM	0000079
BILBAO TURISMO (BILBAO EKINTZA EPEL) - OFICINA DE TURISMO PLAZA CIRCULAR	0000080
BILBOATS	0000081
EXPLORA NORTE TRAVEL DESIGNER	0000082
GUIDARI.ES*	0000083
SPIRIT HOTEL GRAN BILBAO	0000084
HOTEL ZENIT BILBAO	0000085
IRATXE MUÑOZ IÑURRATEGI- GUÍA DE TURISMO GIDARIA	0000086
ITSASMUSEUM BILBAO	0000087
LARRUZZ BILBAO	0000088
NIS NORTH INCOMING SERVICE SL - ENEDENORTE TURISMO SOSTENIBLE	0000089
ANA RODRIGUEZ - GUÍA DE TURISMO	0000378
AUTOBUSES LA UNIÓN, S.A.	0000379
AUTOCARES VILLA GARCÍA, S.L.	0000380
BILBAO HOSTEL	0000381
BILBOBENTURA	0000382
BILBAO CITY VIEW	0000383
CARAVANING KOBETAMENDI	0000384
FRESCO TOURS	0000386
M'ANGEL MANOVELL -DINAMIK TOURS	0000387
TOURNÉ BILBAO	0000388
VIAJES GARCIA S. L	0000389
ZORIONE ZUBIZARRETA - TURISMO GIDARIA	0000390
EUSKADITREK	0000551
JAI ALAI EVENTS S.L.	0000552
FEEL THE ADVENTURE (GUÍAS DE MONTAÑA)	0000553

BILBAO SIGLO XXI SERVICIOS TURÍSTICOS	0000659
SECRET BILBAO	0000660
BILKE	0000661
ROMOTUR, BASQUE DMC	0000662
DESTINATION CONSULTANT	0000663
ARTE EDERREN BILBOKO MUSEOA - MUSEO DE BELLAS ARTES DE BILBAO	0000664
BIZY CYCLE TOURS	0000665
JON ARROITA - GUÍA TURÍSTICO E INTERPRETE DEL PATRIMONIO	0000666
BILBAOGUÍA - ANE ARANDUY	0000667
MARU LEIBAR - GUÍA TURÍSTICO E INTERPRETE DEL PATRIMONIO	0000668
ILUNION BILBAO	0000758
HOTEL CASUAL FUENTES BILBAO	0000759
LA TROUPE	0000760
JOTAMAS EVENTOS Y CONGRESOS	0000761
SUSANNE DITTRICH	0000762
YOLANDA ALONSO	0000763
SARA CAMARERO FERNÁNDEZ	0000764
AMARA BY PILLOW	0000765
IRALA BY PILLOW	0000766
FLORA PARADISO	0000767
ZAZPI KALE TRAVEL	0000843
VIAJES DODEL	0000844
VIAJES IKEA	0000845
UNUZUNGO BIDAIK	0000846

BUSTURIALDEA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
URDAIBAI KM 0	0000091
BODEGA BERROJA	0000092
BODEGAS ITSASMENDI	0000093
CASA RURAL ARRIZURRIETA LANDETXE	0000095
CASA RURAL ASTOBIETA LANDETXE	0000096
CONSERVAS CAMPOS	0000097
HOTEL GAMETXO	0000098
HEMINGWAY KANALA HOUSE	0000099
IZKIRA URDAIBAI	0000101
LAGA SURF CAMP	0000102
NUEVA EUROPA INICIATIVAS TURÍSTICAS	0000103
RESTAURANTE MAIDAXAGANE	0000104
UR URDAIBAI	0000105
CONSERVAS ARROYABE	0000391
ECO HOTEL RURAL ANGIZ	0000392
ETXELAIA	0000393
IBERREKO ERROTA	0000394
HOTEL NAFARROLA	0000554
HEGALUZE	0000555
URDAILIFE	0000556
BERMEOKO TURISMO BULEGOA	0000557
GERNIKAKO TURISMO BULEGOA	0000558
MUNDAKAKO TURISMO BULEGOA	0000559
EKOETXEA URDAIBAI	0000560
URDAIBAI BIRD CENTER	0000561
BBK KLIMA	0000562
RESTAURANTE REMENETXE	0000669
BODEGA TALLERI BERRIA	0000670
RESTAURANTE ALMIKETXU	0000671
RESTAURANTE LEZIKA	0000672
LURDEIA	0000673
ECOHOTEL MUNDAKA	0000674
URDAIBAI EXPERIENCE	0000675
NOVEREK	0000676
ZALLO BARRI	0000677
CASAS DE EA ASTEI	0000768
AGROTURISMO URRESTI	0000769
ADR URREMENDI	0000770
BOU NABARRA	0000771
BASATI BIKE	0000772
URDAIBAI BIKE RENTAL	0000773
OLATU	0000774
HOTEL LURUNA	0000847

DURANGALDEA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
ALLUITZ NATURA	0000396
BASQUELANDS SERVICIOS TURÍSTICOS	0000397
DURANGOKO TURISMO BULEGOA	0000398
ELORRIOKO TURISMO BULEGOA	0000399
UR 2000	0000400
URKIOLA LANDA GARAPENARAKO ALKARTEA	0000401
BOROA JATETXEA	0000563
GARAIKO LANDETXEA	0000564
LURRA ADVENTURE	0000565
LURZEN	0000566
EGUZKI B&B	0000567
SOKAN	0000568
AKTIBA, ASOCIACIÓN DE EMPRESAS DE TURISMO ACTIVO DE EUSKADI	0000571
KARTERUENA LANDA - ETXEA	0000679
MUGA HOTELA	0000680
SALTSAN KATERIN	0000681
BELAZE BISITAK	0000682
DURANGOKO ARTE ETA HISTORIA MUSEOA	0000683
DUKEBASO	0000684
BERRIOLOPE	0000685
JAUREGIBARRIA JATETXEA	0000686
KOBIKA JATETXEA	0000687
ETXANO NEKAZAL TURISMOA	0000688
AGROTURISMO IBARRA	0000775
SOLATSU TELLERIA BASERRIA	0000848

ENCARTACIONES

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
AYUNTAMIENTO BALMASEDA	0000106
AYUNTAMIENTO KARRANTZA	0000107
AYUNTAMIENTO SOPUERTA	0000108
ALBOAN SERVICIOS TURÍSTICOS	0000109
BE ROUTES BY BIZKAIROUTE	0000110
BODEGAS VIRGEN DE LOREA	0000111
CASA RURAL MENDI ALAI	0000112
CENTRO INTERPRETACIÓN PASIÓN VIVIENTE BALMASEDA	0000113
CUEVA DE POZALAGUA	0000114
BIZKAIA PARK ABENTURA	0000115
HOTEL BALNEARIO CASA PALLOTTI	0000116
LEYKATUR SERVICIOS TURÍSTICOS	0000118
MUSEO ANTIGUA FÁBRICA DOLOMITAS	0000119
MUSEO DE HISTORIA VILLA BALMASEDA	0000120
OFICINA DE TURISMO DE BALMASEDA	0000121
OFICINA DE TURISMO DE KARRANTZA	0000122
TURISMO ENCARTACIONES ENKARTUR	0000124
AYUNTAMIENTO DE GORDEXOLA	0000402
LA ARENA SURF CENTER	0000403
PIKATZAENEA BASERRIA	0000404
AYUNTAMIENTO DE ABANTO - ZIERBENA	0000572
EKOETXEA MEATZALDEA	0000573
EKOETXEA PEÑAS NEGRAS	0000574
AYUNTAMIENTO DE ZALLA	0000689
AMALURRA ECOHOTEL & RETREAT CENTER	0000690
BBK KARPIN FAUNA	0000691
GAILURRETAN LANDETXEA	0000692
LAUGAR BREWERY	0000693
COFRADIA DE LA PUTXERA	0000849
URBEGI- URBEGI – ENKARTERRI BIKE	0000850

GETXO

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
EL TRANSBORDADOR DE VIZCAYA	0000126
FANGALOKA EXPERIENCE	0000127
GETXOKO TURISMO BULEGOA - OFICINA DE TURISMO DE GETXO	0000128
GO BASQUING	0000129
LOIZAGA PREST	0000131
MARMITAKO SAILING	0000132
MICE DESIGN	0000133
2 MILLAS VOLANS	0000134
PENSIÓN AREETA	0000136
POLARIS NAUTIKA ESKOLA	0000137
RESTAURANTE TAMARISES IZARRA	0000139
SMARTIN BILBAO	0000140
WILEXTOURS	0000142
ASADOR BORDA	0000406
ARRANTZALE TABERNA	0000408
GALERÍAS PUNTA BEGOÑA	0000410
HOTEL ARTAZA	0000411
HOTEL IGERETXE	0000412
KAIXO HOSTELERÍA	0000576
CAFETERÍA EL PUENTE	0000577
PIANAMUL	0000579
ARRILUZE NAUTICA	0000580
BASALBO BASERRIA	0000581
MIGAEA	0000582
THE WILLOW TEA ROOM S.L.	0000583
GETXO WATERSPORTS JETS	0000584
ZN EXPERIENCES	0000585
CICLOS OLABARRIETA	0000586
ARRAUN JATETXEA	0000588
FANGALOKA EREAGA	0000777
GETXO KAYAKA ESKOLA (CLUB DE PIRAGÜISMO GETXO)	0000778
PASTELERIA ZURIKALDAI (NEGURI)	0000779
HOTEL PALACIO ARRILUCE	0000780
GETXO ROOMS	0000782
GETXOKO UDALA/AYUNTAMIENTO DE GETXO	0000783
BEREHALA BIKE	0000851
YOGANORTE	0000852
AVIENTÓ	0000853

GORBEIALDEA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
GURE AHALEGINAK	0000010
APARTAMENTOS CIUDAD DE ORDUÑA	0000143
APARTAMENTOS TURÍSTICOS ERMITABARRI	0000144
ARTEONDO LANDETxea	0000145
ARTIÑANO ETXEA	0000146
CASA RURAL ETXEGORRI	0000148
EZPELABARRI	0000149
GORBEIALDE LGA	0000150
HOTEL BALNEARIO ORDUÑA PLAZA	0000151
HOTEL & SPA ETXEGANA	0000152
LAVÁNDULA COSMÉTICA NATURAL	0000154
OFICINA DE TURISMO DE ORDUÑA	0000155
OROZKOKO MUSEOA - MUSEO DE OROZKO	0000156
OSABARENA HOTELA	0000157
RESTAURANTE HIKEI ORDUÑA	0000158
TABERNA ZAHARRA	0000159
ZUHAITZ ETXEAK - CABAÑAS EN LOS ÁRBOLES	0000160
ADITU ARKEOLOGIA KOOP. ELK. TXIKIA	0000419
HOTEL BALNEARIO AREATZA	0000420
UBIDE TABERNA	0000422
MUSEO ANTZASTI	0000590
GARENA JATETXEA	0000591
OFICINA DE TURISMO DE OROZKO	0000694
MUSEO ORDUÑA HIRIA	0000695
CASA RURAL SOLOANDIE	0000784
CASA RURAL LAUNTZIN	0000785
ITXINA TABERNA	0000854
AILARAK, ARTE ETA ONDARERAKO ZENTRO GARAIKIDEA	0000855

LEA ARTIBAI

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
AKUIOLA LANDETXEA	0000161
EGAÑA JATETXEA	0000162
SILKEN URIBARREN JAUREGIA	0000163
LEA ARTIBAI FUNDAZIOA	0000165
SANTA KATALINA ITSASARGIA	0000166
LEKEITIOKO TURISMO BULEGOA	0000167
MENDEXA ABENTURA PARK	0000168
ONDARROAKO BATZOKIA	0000169
ONDARROA TURISMO BULEGOA	0000170
UR LEKEITIO	0000171
ZELAIGANE PENTSIOA	0000172
IBAIGANE JATETXEA	0000424
METROKUA HOTELA	0000425
OXANGOITI HOTELA	0000426
TRINKETE ATERPETXEA	0000427
TRINKETE TABERNA	0000428
ZUBIETA HOTELA	0000429
TALAIAZPIA	0000592
LEAKTIBAI	0000593
BELAUSTEGI APARTAMENTU TURISTIKOAK	0000594
VILLA ITXASO HOTELA	0000595
ANTSOTEGI HOTELA	0000596
EGUEN GOIKO	0000696
SATZU LANDETXEA	0000786
GALLO TABERNA	0000787

PORTUGALETE

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
ALBERGUE BIDE ONA	0000173
OFICINA MUNICIPAL DE INFORMACIÓN TURÍSTICA DE PORTUGALETE	0000174
PUENTE COLGANTE BOUTIQUE HOTEL	0000175
EL PALADAR BY ZURIÑE GARCÍA	0000176
RIALIA MUSEO DE LA INDUSTRIA	0000178
KAPI MOUNTAIN GUIDE	0000788

SANTURTZI

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
CENTRO DE INTERPRETACIÓN DE LA TÉCNICA DE PESCA-PESQUERO AGURTZA	0000179
HOTEL SAN JORGE	0000180
LAMARENALMA	0000181
OFICINA DE TURISMO DE SANTURTZI	0000182
SANTURTZI ITSASOA MUSEOA	0000183
HOTEL URH PALACIO DE ORIOL	0000185
EL KRUNCH SANTURTZI	0000430
LA CAPI GOURMET	0000431
RESTAURANTE TOKI COMIDAS Y COPAS	0000432
RESTAURANTE OROI 24 S.L	0000856

URIBE

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
ADR JATA ONDO LGE	0000186
CASA RURAL BEKOABADENE	0000187
CASA RURAL TXOKOETXE	0000188
DONIENE GORRONDONA TXAKOLINA	0000189
HOTEL LAUAXETA ETXEA	0000190
HOTEL SEMINARIO	0000191
LOKAL SURF BAKIO	0000192
BAKIOKO TURISMO BULEGOA	0000194
GORLIZKO TURISMO BULEGOA	0000195
SOPELAKO TURISMO BULEGOA	0000196
PLENTZIAKO TURISMO BULEGOA	0000197
RESTAURANTE ASPALDIKO	0000198
RESTAURANTE IZARZA	0000199
RESTAURANTE LA ROCA DEL FRAILE	0000200
ALOKA	0000434
ASADOR IBAIONDO	0000435
BODEGA CRUSOE TREASURE	0000436
BAR ITXASONDO	0000437
BAR RESTAURANTE BEGOÑA	0000438
BAR LA TRIANGU	0000440
BIRJILANDA	0000441
CASA RURAL ERROTA BARRI	0000442
CASA RURAL GAUBEKA	0000443
CASA RURAL LASTOETXE	0000444
EKOBIDEAK	0000445
EL PEÑON DE SOPE	0000446
GEOTXIKI	0000447
GORKA YARRITU SURF ESKOLA	0000448
HOTEL BAHÍA DE PLENTZIA	0000449
HOTEL PALACIO DE URGOITI	0000450
ITXASLEHOR	0000452
LA CASA DE MADERA	0000453
LA SALBAJE SURF ESKOLA	0000454
ORAINDI LANDETxea	0000455
PEÑA TXURI SURF TALDEA	0000456
SOLOA LANDETxea	0000457
SKY NORTE	0000458
TAUPADA ABENTURA	0000459
TXAKOLINGUNEA	0000461
ZUMINTXAZ	0000462
XARMANTA LIFE	0000597
URZABAL TABERNA	0000598

AYUNTAMIENTO ERANDIO UDALA	0000599
CABO BILLANO	0000600
HOTEL ARIMUNE	0000601
HOTEL HOLIDAY INN	0000697
HOTEL BLU SONDIKA	0000698
URIBE KOSTA SURF ESKOLA	0000699
HOTEL BLU LOIU	0000789
BIZKAIKO ENOTURISMO ELKARTEA	0000857
HAIZEA GONZÁLEZ (PINS ON MAP)	0000858

GIPUZKOA

BIDASOA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
BIDASOA ACTIVA BIDASOA BIZIRK	0000202
HOTEL AITANA	0000204
HOTEL ATALAIA	0000205
HOTEL ETH	0000206
HOTEL JAUREGUI	0000207
JOLASKI	0000208
MUSEO ROMANO OIASSO	0000209
NAVEGAVELA	0000210
PENSIÓN EUROPA	0000211
RESTAURANTE ATALAIA	0000212
BIDATOUR	0000463
EKOETXEA TXINGUDI	0000464
IKETXE LANDA ETXEA	0000465
MAREI AZAFATAS	0000466
PARKING JAUZUBIA	0000467
VILLA MAGALEAN HOTEL & SPA	0000468
FEEL BASQUE COUNTRY	0000602
KAYAK BASQUE COUNTRY	0000603
ANA BELÉN RODRIGUEZ	0000790
IPAR ADVENTURE	0000791

DEBABARRENA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
ARRIOLA TXIKI	0000213
BELAUSTEGI BASERRIA	0000215
DEBABARRENA TURISMO - DEBEGESA	0000216
DEBAKO TURISMO BULEGOA	0000217
EIBARROOMS AUTO CHECK-IN	0000218
AGROTURISMO ENDAÑETA BERRI NEKAZALTURISMOA	0000219

EUSKAL KOSTALDEKO GEOPARKEA - GEOGARAPEN	0000220
HOTEL ARBE	0000221
MÉLIDA OSTATUA	0000222
MUTRIKUKO TURISMO BULEGOA	0000223
HOTEL KANALA	0000473
PERLAKUA SAKA	0000474
TXINDURRI ITURRI	0000475
ZUBELTZU TORRE	0000476
ZUMARDI	0000477
CAMPING ITXASPE	0000604
CHOCOLATES DE MENDARO	0000605
LASTURKO ATERPETXEA	0000606
CASA RURAL PIKUA	0000607
AGROTURISMO ARRUAN HAUNDI	0000608
HOTEL UNZAGA PLAZA	0000700
URAIN SUITES	0000701
ERLETE GOIKOA	0000702
GOIKOLA	0000792
MENDIAZPI ROOMS	0000793
HIRU UHINAK HOTELA	0000859
ONNATURA	0000860
CHILL & ZEN - ITXAIZ BASERRIA	0000861

DEBAGOIENA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
ARANTZAZUKO PARKETXEA	0000225
ARRASATE HOTELA	0000226
ARREGI LANDETXEA	0000227
ARRIKRUTZ-OÑATIKO KOBAK	0000228
DEBAGOIENENKO TURISMO INFORMAZIO ETA INTERPRETAZIO ZENTROA	0000229
GATZ MUSEOA	0000231
GOIKO - BENTA OSTATUA	0000232
HILARION JATETXEA	0000233
IBARRE NEKAZALTURISMOA	0000234
IZAL LANDETXEA	0000235
LEINTZ GATZAGAKO TURISMO BULEGOA	0000236
MENDITXIK	0000237
OÑATIKO TURISMO BULEGOA	0000238
ORMAZABAL HOTELA	0000239
SANTA ANA HOTELA - JATETXEA	0000240
URKULU LANDETXEA	0000241
UXARTE	0000242
ARANTZAZU ATERPETXEA	0000469
TORRE ZUMELTZEGI HOTELA	0000471
TXOKOLATEIXIA, TXOKOLATEAREN INTERPRETAZIO GUNEA	0000472
ETXE AUNDI HOTELA	0000609
BERGARAKO BATZOKIA	0000703
LABORATORIUM MUSEOA	0000704
BERGARAKO TURISMO BULEGOA	0000705
GOROSARRI LANDETXEA-APARTAMENTUAK	0000794
MAIALDE LANDETXEA	0000795
URIZAR	0000796
DEBAGOIENENKO MANKOMUNITATEA	0000797
SUKHA HOTELA	0000862
HOTEL MONDRAGON	0000863

DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. N.º de registro
AB DOMINI	0000243
AQUARIUM - FUNDACIÓN OCEANOGRÁFICA DE GIPUZKOA	0000244
FEELFREE	0000246
HOTEL MARIA CRISTINA, A LUXURY COLLECTION HOTEL	0000247
HOTEL EUROSTARS AMARA	0000248
LUCKIA CASINO KURSAAL	0000249
MONTE IGUELDO	0000250
NEKATUR	0000251
OLARAIN	0000252
SAN SEBASTIÁN GUIDES	0000253
SAN SEBASTIÁN TURISMO - DONOSTIA TURISMOA	0000254
PENSIÓN KURSAAL	0000255
CRISTINA ENEA ROOMS	0000478
EQUINOCCIO VIAJES	0000479
GO LOCAL SAN SEBASTIÁN	0000480
GS INCOMING	0000481
HAGOOS DMC & CONSULTORÍA TURÍSTICA	0000482
HOTEL ARBASO	0000483
HOTEL AVENIDA	0000484
HOTEL EZEIZA	0000485
INBASQUE DMC	0000486
JUST FOLLOW ME - GUIDE SERVICES & EVENTS	0000487
LOURDES GORRIÑO ARRIETA- GUÍA TURÍSTICA	0000488
PENSION ALTAIR	0000489
TENEDOR TOURS	0000490
VIRGINIA GARCÍA MARCELLÁN	0000491
BASQUELANDS WAY	0000610
LEONARDO HOTEL SAN SEBASTIAN	0000611
LEONARDO BOUTIQUE SAN SEBASTIAN	0000612
MIREN GURUTZE ORMAZA	0000613
PENSION SAN MARTIN	0000614
PERFUMERIA BENEGAS	0000615
SAN TELMO MUSEOA S.A.	0000616
TONI PONS	0000617
ATOTXA ROOMS	0000618
EARRA TOURS	0000619
ALOKAYAK	0000620
APARTURE	0000621
AMAINA	0000622
EUSKADI TURISMO DE NOVELA	0000623
AINHOA DOMINGUEZ SANZ	0000706
PUKAS SURF ESKOLA	0000707

DISCOVER SAN SEBASTIÁN	0000708
ESTHER POMBO DURÁN	0000709
HOTEL MONTE IGUELDO	0000710
SORTALDE BY LOCAL EXPERTS TOURS	0000711
BOMBONERÍA MAITIANA	0000712
AGUSTÍN CIRIZA	0000713
HOTEL ILUNION SAN SEBASTIÁN	0000714
BASQUE CULINARY CENTER	0000798
HOTEL DE LONDRES Y DE INGLATERRA	0000799
MAITE MATEO	0000800
REAL SOCIEDAD (Pº ANOETA 1)	0000801
REAL SOCIEDAD (ELKANO 4)	0000802
RESTAURANTE BODEGÓN ALEJANDRO	0000803
RESTAURANTE MUKA	0000804
RESTAURANTE TOPA SUKALDERIA	0000805
HOTEL VILLA FAVORITA	0000806
BERTAKOTEKA	0000811
AINHOA ÁLVAREZ	0000864
DONOSTIAKO HIPODROMOA	0000865
HOTEL ARIMA	0000866
HOTEL TRES REYES SAN SEBASTIAN	0000867
ITSASALDI BY ANOUCK & JORIS	0000868
LANKOR	0000869
LASALA PLAZA HOTELA	0000870
SAN MARTIN MERKATUA	0000871
UBA HOSTEL	0000872
VIAJES COLÓN 14	0000873
ZINEMA7 HOTEL (SADE)	0000874

DONOSTIALDEA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. N.º de registro
AGROTURISMO ARRASPINE NEKAZALTURISMOA	0000256
AGROTURISMO MONTEFRIO NEKAZALTURISMOA	0000257
ARALAR TABERNA	0000258
BODEGA PETRITEGI UPATEGIA	0000259
CASA RURAL ALTZIBAR BERRI LANDETxea	0000260
CASA RURAL ENBUTEGI LANDETxea	0000261
CONSORCIO SAGARDUN PARTZUERGOA	0000262
SAGARDOA ROUTE - GIPUZKOAKO SAGARDOGILEEN ELKARTEA	0000264
HOTEL K10	0000265
HOTEL SAGARLORE HOTELA	0000266
LEITZARAN BISITARIEN ETXEA - CENTRO DE VISITANTES	0000268
MUSEO CHILLIDA LEKU MUSEOA	0000269
MUSEO SAGARDOETXEA MUSEOA	0000270
RESTAURANTE IBAILUR JATETXEA	0000271
RESTAURANTE ITURRALDE JATETXEA	0000272
SIDRERÍA IPARRAGIRRE SAGARDOTEGIA	0000274
SIDRERÍA PETRITEGI SAGARDOTEGIA	0000275
ASTARBE SAGARDOTEGIA	0000492
RESTAURANTE OIANUME JATETXEA	0000493
SIDRERÍA SAIZAR SAGARDOTEGIA	0000624
BETERRI BURUNTZA MANKOMUNITATEA	0000807
NOAOA BIDAIAK	0000875

GOIERRI

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
AIZKORRIKO ATARIA IZ	0000276
ARRIETA HAUNDI NEKAZALTURISMOA	0000278
ATAUNGO INFORMAZIO PUNTUA	0000279
DELIKATUZ INTERPRETAZIO ZENTROA	0000280
DOLAREA HOTELA	0000281
ERRO ZERBITZU TURISTIKOAK	0000282
GOITUR	0000283
IMAZ HOTELA	0000284
IDIAZABALGO INTERPRETAZIO ZENTROA	0000285
IGARTZA JAUREGIA	0000286
OIHARTE SAGARDOTEGIA	0000287
ZUMALAKARREGI MUSEOA	0000288
SEGURAKO INTERPRETAZIO ZENTROA	0000289
ZERAINGO AIZPEA MEATEGIAK	0000290
ZERAINGO TURISMO BULEGOA	0000291
HOTEL ORDIZIA	0000494
EDIREN BIDAIK	0000876
URTARO BIDAIK	0000877

OARSOALDEA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
ALBAOLA ITSAS KULTUR FAKTORIA	0000292
ARRITXULO ATERPETXEA	0000293
CARMEN JATETXEA	0000296
ERRENTERIAKO TURISMO BULEGOA	0000297
HOTEL B&B DONOSTIA - SAN SEBASTIÁN AEROPUERTO	0000298
LUBERRI, OIARTZUNGO IKASGUNE GEOLOGIKOA	0000299
MATER ONTZI MUSEO EKOAKTIBOA	0000301
OARSOALDEA GARAPEN AGENTZIA	0000302
SOINUENEA FUNDAZIOA	0000305
ALABORTZA	0000495
CASA CAMARA	0000496
TALUR LUXURY CARS	0000499
ZIABOGA	0000500
PASAIKO TURISMO BULEGOA	0000625
TANIA CHAVE VALLE	0000715
DONIBANEA	0000716
ARDITURRI MEATZE GUNEA	0000717
SAN MARKO GOTORLEKUKO INFORMAZIO PUNTUA	0000718
RESTAURANTE TXULOTXO	0000719
LA LONJA	0000720
XARMA LANDETxea	0000721
OIARTZUNGO TURISMO BULEGOA	0000808
BIXIGARRI GASTROTEKA	0000809
BITE GASTROPUB	0000878
LISTORRETA-BARRENGOLOIAKO INFORMAZIO PUNTUA	0000879
AUTOCARES DAVID	0000880

TOLOSALDEA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
FAGUS ALKIZA INTERPRETAZIO ZENTROA	0000306
IRIARTE JATETXEA	0000307
KORTETA NEKAZALTURISMOA	0000308
OREXAKO OSTATUA	0000309
RAFA GORROTXATEGI	0000310
TOPIC MUSEOA	0000311
UR MARA MUSEOA	0000312
TOLOSALDEKO TURISMO BULEGOA	0000346
BIDE BIDE HOTELA / JATETXEA	0000501
EGUZKITZA SAGARDOTEGIA	0000502
HIKA BY ROBERTO RUIZ	0000503
IRIARTE JAUREGIA HOTELA	0000504
ITURRI ONDO JATETXEA	0000505
LETE NEKAZALTURISMOA	0000506
OVERTRAILS INCOMING	0000507
SASKARATE NEKAZALTURISMOA	0000508
KARMENTXU	0000626
LIZOLAGOIENA	0000627
AMA	0000628
TOLOSALDEA GARATZEN	0000629
SIDRERÍA ABURUZA	0000630
CASA JULIAN	0000722
HERNIALDEKO OSTATUA	0000723
ZIRTA	0000724
ECEIZA	0000725
ASADOR NICOLAS	0000810
ALBIZTURGO OSTATUA	0000812
PELLO ZABALA GUNEA	0000813
HOTEL ORIA	0000881
IPARRA	0000882
JO TOPAGUNEA	0000883
EGURRE HOLDS	0000884

UROLA ERDIA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
ARANBURU	0000313
BURDINBIDEAREN EUSKAL MUSEOA /MUSEO VASCO DEL FERROCARRIL	0000314
EKAINBERRI	0000315
GUREAN ZERBITZU TURISTIKOAK	0000316
IRAURGI BERRITZEN	0000317
HOTEL LARRAMENDI TORREA	0000318
LILI JAUREGIA	0000319
ABARAXKA AZKOITIA HOSTEL	0000510
GOXO GOXO LANDETXEA	0000511
EKOETXEA AZPEITIA	0000631
BALENTZIAGA NEKAZAL TURISMOA	0000727

UROLA GARAIA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
APARTAMENTOS BERGARETXE GELTOKIA	0000320
IGARTUBEITI BASERRI MUSEOA	0000321
OFICINA DE TURISMO COMARCAL LA ANTIGUA/ ANTIOKO TURISMO BULEGOA	0000322
KATILU	0000512
MARTIAMUNO LANDETXEA	0000513
PUB EIRE	0000514
ARGINDEGI OSTATUA	0000632
URRELUR MUSEO DE MINERALES Y FOSILES	0000633
APARTAMENTOS ALDABEA	0000728
TABERNA BIDEZAR	0000729
PENSION ZELAI	0000730
URZUBI	0000731
BERIT TABERNA	0000732
UROLA GARAIKO GARAPENERAKO AGENTZIA, S.A.U.	0000814
BUEN BOKADO GOURMET, S.L.	0000815
LENBUR (Chillida Lantokia)	0000816
ETXEBERRI	0000885
PENSIÓN UROLA	0000886
LENBUR (TURISMO BULEGOA)	0000887

UROLA KOSTA

Entitatea Entidad	Erregistro Zkia. Nº de registro
BEGI BISTAN	0000214
APARTAMENTOS GETARIA	0000323
ARAZI	0000324
BASQUE DESTINATION - TRAVEL & EXPERIENCES	0000326
BODEGA GAINZA	0000328
BODEGA KATXIÑA	0000329
CAMPING ZUMAIA	0000330
CRISTOBAL BALENCIAGA MUSEOA	0000331
EGONA - ALOJAMIENTOS TURÍSTICOS	0000332
EXPERIENTZIAK - ESCAPE ROOM	0000333
GETARIAKO TURISMO BULEGOA	0000334
HOTEL GAINZA	0000335
HOTEL SAN PRUDENTZIO	0000336
HOTEL ZERUPE	0000337
MARUKA GASTRO	0000338
ORIO KANPINA	0000339
ORIOKO TURISMO BULEGOA	0000340
SHELTER SURF SCHOOL BY ARITZ ARANBURU	0000341
TALAI BERRI TXAKOLI WINERY	0000342
TXOKO GETARIA	0000343
ZARAUZKO TURISMO BULEGOA	0000344
ZUMAIAKO TURISMO BULEGOA	0000345
APARTAMENTOS TALAIMENDI	0000515
BERAZADI BERRI AGROTURISMO	0000517
BERAZADI BERRI JATETXEA	0000518
BIKOS & CAFÉ CAFETERIA Y HELADERIA	0000519
ELKANO JATETXEA	0000520
ESSUS SURF SCHOOL	0000522
HOTEL ITURREGI	0000524
KAIXO APARTMENTS ZARAUTZ	0000525
KATRAPONA PENSION	0000527
JESUSKOA CASA RURAL	0000528
MADDIOLA APARTAMENTUAK	0000529
MOOR SURF ESKOLA	0000530
MIROTZA ROOMS & APARTMENTS	0000531
SALANORT DENDA	0000532
VILLA ANTILLA HOTEL	0000533
INQUIETO NAVAGANTE	0000634
GRAN CAMPING ZARAUTZ	0000635
OASIS LIVING APARTAMENTUAK	0000733
REDYMAR	0000817

SURFING ZUMAIA	0000818
KLIM ZARAUTZ	0000819
GIROA TABERNA	0000820
AITA MARI JATETXE/TABERNA	0000888
BEDUA JATETXEA	0000889
ON GOURMET TABERNA	0000890
MAO ARTE ESTUDIOA	0000891
ALTZOAN ZARAUTZ	0000892
TALAIMENDI KANPING	0000893
APARTAMENTOS EARRA	0000894
XIXARIO ERRETEGIA	0000895
SARASUA ERRETEGIA	0000896
VIEJAS FREYA	0000897
UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA	0000898
UR BARE	0000899